РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2020 г.                                                                                                 № 25
ст. Хомутовская

Об утверждении Положения
о порядке использования в 2020 году
бюджетных ассигнований, зарезервированных
на финансовое обеспечение мероприятий, связанных
с предотвращением влияния ухудшения экономической
ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции

В соответствии с частью 3 статьи 8 Решения Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения от 25.12.2019 № 124 «О бюджете Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и частью 4 статьи 21 Федерального закона от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году» (в редакции Федерального закона от 01.04.2020 № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году»), Администрация Хомутовского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке использования в 2020 году бюджетных ассигнований, зарезервированных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Хомутовского
сельского поселения                                                                             Л.Н.Ковалевская

Приложение
к постановлению администрации Хомутовского сельского поселения №25 от 30.04.2020г

[bookmark: Par35]ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке использования в 2020 году
бюджетных ассигнований, зарезервированных
на финансовое обеспечение мероприятий, связанных
с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации
на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением
последствий распространения коронавирусной инфекции

[bookmark: Par44]1. Настоящее Положение определяет порядок использования бюджетных ассигнований, зарезервированных на 2020 год на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции (далее также – резерв), предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов.
2. Резерв создается для финансового обеспечения мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.
3. Размер резерва устанавливается Решением о бюджете Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района и не может превышать 5 процентов объема налоговых и неналоговых доходов бюджета.
4. Средства резерва используются на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.
5. Основанием для перераспределения (разрезервирования) резерва являются постановление Администрации Хомутовского сельского поселения, в которых указываются получатель средств, объем ассигнований и их целевое назначение.
6. После принятия  постановления Администрации Хомутовского сельского поселения вносится изменение в сводную бюджетную роспись в части перераспределения зарезервированных бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, по кодам бюджетной классификации расходов.
7. Контроль за использованием резерва осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ростовской области.